
        

Uchwała Nr 269/57/12 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 25 stycznia 2012 r.  

 
 

w sprawie ustalenia tymczasowej stawki dotacji dla niepublicznych ośrodków 

prowadzących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka na 2012 rok. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220;     

Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806;  

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 

r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, poz. 1241;                     

z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 

113, Nr 149,  poz. 887, Nr 217,  poz. 1281) oraz § 4 ust. 5 Uchwały nr XXVI/269/09 Rady 

Powiatu w Goleniowie z dnia 2 lipca 2009 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 

szkołom publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne i prawne oraz szkołom i placówkom  

niepublicznym działającym na terenie Powiatu Goleniowskiego (zmienionej Uchwałą                       

Nr XXXII/308/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 11 marca 2010 r., Uchwałą Nr XI/88/11 

Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 24 listopada 2011 r.), Zarząd Powiatu uchwala,                        

co następuje: 
 

§ 1. Ustala się tymczasową stawkę dotacji na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 

rozwoju na rok 2012 w kwocie 310,44 zł miesięcznie dla ośrodków, które zgodnie z art. 71b 

ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 

2572 z późn. zmianami) prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

 

§ 2. 1. Tymczasowa stawka dotacji określona w § 1  obowiązuje od 1 stycznia  2012 r. do 

czasu ustalenia nowej stawki na podstawie otrzymanej z Ministerstwa Edukacji Narodowej 

metryczki subwencji oświatowej na 2012 r. dla Powiatu Goleniowskiego. 

2. Po ustaleniu nowej stawki dotacji nastąpi korekta przekazanej od 1 stycznia 2012 r dotacji. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2012 r.  

 

 

 

Przewodniczący Zarządu Powiatu 

Tomasz Stanisławski 

 

 

Opracowała: A. Preisner - Marków 

 

 



 

Uzasadnienie 

 
Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczy „Profi – Med”                               

w Goleniowie ul. Konopnickiej 10 a rozpoczął działalność z dniem 1 września 2011 r.                     

Od dnia 1 stycznia 2012 r. placówce została przyznana dotacja na 2012 r. (Uchwała                          

Nr 206/46/11 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 09 listopada 2011 r.).    

W ubiegłym roku budżetowym nie przysługiwała placówce dotacja, a co za tym idzie 

stawka dotacji z tytułu objęcia dziecka wczesnym wspomaganiem rozwoju nie była 

określona.  

Placówki niepubliczne, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy z dnia 7 września 1991 r.                      

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zmianami), prowadzą wczesne 

wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują dotacje z budżetu powiatu w wysokości nie niższej 

niż kwota przewidziana na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego.  

Na podstawie § 5 ust. 1 Uchwały nr XXVI/269/09 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 

02 lipca 2009 r. ( zmienionej Uchwałą Nr XXXII/308/10 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 

11 marca 2010 r., Uchwałą Nr XI/88/11 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 24 listopada   

2011 r.), wysokość dotacji na jednego ucznia w danym roku budżetowym ustala Zarząd 

Powiatu niezwłocznie po uchwaleniu budżetu powiatu na dany rok i otrzymaniu od Ministra 

właściwego do spraw oświaty i wychowania metryczki subwencji oświatowej. 

Ponadto zgodnie z § 5 ust. 2 wyżej cytowanej uchwały do czasu ustalenia wysokości 

dotacji na 2012 r., jej wysokości jest zaliczkowo utrzymana na poziomie roku ubiegłego,                   

a następnie skorygowana od dnia 1 stycznia roku którego dotyczy.   

W związku z powyższym do czasu ustalenia stawki dotacji z tytuły objęcia dziecka 

wczesnym wspomaganiem rozwoju na rok bieżący dla ww. ośrodka  należało wyliczyć tą 

stawkę na podstawie metryczki subwencji oświatowej za 2011 r.  

 

KALKULACJA STAWKI  DOTACJI 
 
Standard A = 4717,0119 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9401868378 

Waga (P38) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84  

 

STAWKA = (A x 0,84) x Di  = (4717,0119 x 0,84) x 0,9401868378 

= 3962,289996 x 0,9401868378 = 3725,29290178 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 3725,29290178  : 12 miesięcy = 310,441075148  ≈   310,44 na 1 dziecko 

miesięcznie. 

 

 


